igitur amplitudo tua certo abhorreat ab iis quæ vergere possunt in detrimentum ordinis religiosi cujus restitutionem semel atque iterum expostulaverat. Sanctitas Sua confidit te pro ea qua præstas devotione erga S. Benedictum, studio in illius ordinem, pietate et zelo in rebus religionis promovendis et observantia in apostolicam sedem, deposita qualibet quænarum causa unice prospecturum ut tuo favore ac patrocinio Solesmense cœnobium incrementum accipiat, illiusque alumni in litteraria ac religiosa institutione proficiant. Hæc quidem SSmus D. N. amplitudini tuæ summo opere commendat, tibi que et gregi pastorali tuæ curæ concredito apostolicam benedictionem peramentem impertitur: et nos interim fausta cuncta a Domino adprecamur.

Romæ, 7 septembris 1844.

1730. SUPER EODEM.

P. PETRO GUÉRANGER ABBATI SOLESMENSI. — Litteris datis die 28 aprilis et die 5 septembris anni 1838, hæc S. C. negociis et consultationibus EE. et RR. præposita enixe te, sodalesque tuos hortabatur ad removendam omnem causam controversiarum quæ post restitutam in Gallia Benedictinorum familiam, erectumque Solesmense monasterium in diœcesi Cenomanensi, inter illius diœcesis antistitem et vos ob monastica privilegia inopinato subreperunt: vota enim S. Sedis et vestrum ipsum bonum efflagitare significabat ne ordinis privilegiis plus æquo præfidentes temere quidpiam pertentaretis: et dein vobis proponebat spectatissimos e ceteris religiosis familiis in Gallia alumnos, qui summa cum antistitem ac populorum gratulatione in suscepto instituto, sacroque in ministerio assidue tranquilleque versantur. Sperabat profecto eadem S. C. fore ut controversiæ plane cessarent. Verum aliter res se habuit, et graviores quærelæ subortæ sunt quæ institutum Benedictinum in grave discrimen adducere possunt. Hæc quidem SSmus D. N. non sine animi sui mœrore accepit et necessarium duxit auctoritate sua imminentibus malis occurrere. Mandat igitur Sanctitas Sua ut in exteriori jurium privilegiorumque tuorum usu modeste, temperanter et caute te geras, speciatim vero, ut, donec aliter a S. Sede provisum fuerit, tum a tonsuræ, minoribusque ordinibus conferendis, tum ab adhibendis insigniis pontificalibus, etiam cum sacra pergas in sacello monasterii prorsus abstineas. Permittit tamen a te pontificalia insignia adhiberi posse die festo principali monasterii et in aliquo alio casu in quo tamen episcopi Cenomanensis delegatione apostolica monasterii visitoris consensus accedat, servatis insuper apostolicæ Sedis decretis circa pontificalium usum. Confidit profecto sacra hæc Congregatio te cum sodalibus tuis prompto docilique animo Sanctitatis Sæ mandata excepturos: id enim exigit reverentia et obsequium erga pontificem maximum qui benigno favore vos prosequutus, Benedictinorum familiam in Gallia restituit, quique hæc decernenda duxit ob temporum difficultates, non vero quod minus benevolo erga vos et vestrum cœnobium animo sit. Cuncta interim tibi sodalibusque tuis felicia adprecamur a Domino.